

Federação Paulista de Golfe

CNPJ: 45.544.301/0001-14

BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 E DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023

| BALANÇOS PATRIMONIAIS                |                |                  |                                              |                    |                  | DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO                       |                  |                  |
|--------------------------------------|----------------|------------------|----------------------------------------------|--------------------|------------------|--------------------------------------------------|------------------|------------------|
| (em reais)                           |                |                  |                                              |                    |                  | (em reais)                                       |                  |                  |
| ATIVO                                | Dez/24         | Dez/23           | PASSIVO                                      | Dez/24             | Dez/23           |                                                  | Dez/24           | Dez/23           |
| <b>Circulante</b>                    |                |                  | <b>Circulante</b>                            |                    |                  | <b>Receita líquida da prestação de serviços</b>  | <b>9.848.832</b> | <b>8.945.123</b> |
| Caixa e equivalentes de caixa        | 204.383        | 71.163           | Fornecedores                                 | 210.492            | 26.205           | ( - ) Custo dos serviços prestados               | (857.959)        | (1.190.582)      |
| Contas a receber                     | 192.954        | 582.256          | Empréstimos e financiamentos                 | 803.285            | 125.000          | <b>Resultados brutos</b>                         | <b>8.990.873</b> | <b>7.754.541</b> |
| Tributos à recuperar                 | 69             | 19.109           | Obrigações trabalhistas e sociais            | 412.253            | 457.216          | <b>Despesas e receitas operacionais</b>          |                  |                  |
| Adiantamentos                        | 274.850        | 179.164          | Obrigações tributárias                       | 8.335              | 8.055            | Com pessoal                                      | (3.697.652)      | (3.281.099)      |
| Despesas antecipadas                 | 213            | 166              | Adiantamento de clientes                     | 124.753            | 750              | Gerais e administrativas                         | (5.874.548)      | (4.616.524)      |
| Depositos trabalhistas               | 19.648         | 19.648           | <b>Total do passivo circulante</b>           | <b>1.559.117</b>   | <b>617.226</b>   | Tributárias                                      | (69.420)         | (42.042)         |
| <b>Total do ativo circulante</b>     | <b>692.117</b> | <b>871.506</b>   |                                              |                    |                  | Depreciação e amortização                        | (42.203)         | (40.774)         |
| <b>Não circulante</b>                |                |                  | <b>Não circulante</b>                        |                    |                  | <b>Resultado antes do resultados financeiros</b> | <b>(692.950)</b> | <b>(225.898)</b> |
| Outros créditos a longo prazo        | 25.000         | 25.000           | Empréstimos e financiamentos                 | 379.369            | 460.754          | Receitas financeiras                             | 193.871          | 105.437          |
| Investimentos                        | 11.700         | 11.700           | Provisões trabalhistas                       | -                  | 163.000          | Despesas financeiras                             | (288.074)        | (201.993)        |
| Imobilizado                          | 154.491        | 223.503          | <b>Total do passivo não circulante</b>       | <b>379.369</b>     | <b>623.754</b>   | <b>Resultado após os resultados financeiros</b>  | <b>(787.153)</b> | <b>(322.454)</b> |
| <b>Total do ativo não circulante</b> | <b>191.191</b> | <b>260.203</b>   | <b>Patrimônio líquido</b>                    |                    |                  |                                                  |                  |                  |
|                                      |                |                  | Superávit/Déficit do exercício               | (1.055.178)        | (109.271)        | <b>Déficit do exercício</b>                      | <b>(787.153)</b> | <b>(322.454)</b> |
| <b>Total do ativo</b>                | <b>883.308</b> | <b>1.131.709</b> | <b>Total do patrimônio líquido</b>           | <b>(1.055.178)</b> | <b>(109.271)</b> |                                                  |                  |                  |
|                                      |                |                  |                                              |                    |                  |                                                  |                  |                  |
|                                      |                |                  | <b>Total do passivo + patrimônio líquido</b> | <b>883.308</b>     | <b>1.131.709</b> |                                                  |                  |                  |
|                                      |                |                  |                                              |                    |                  |                                                  |                  |                  |

Ademir Mazon  
Presidente  
CPF: 307.803.730-49

DocuSigned by:  
*Ademir Mazon*  
B63C9D41144F410...

José Geraldo Dotal  
Vice-Presidente  
CPF: 072.051.988-87

Assinado por:  
*[Signature]*  
1C95D5472CF242C...



Forvis Mazars  
Consultoria contábil e tributária Ltda.

DocuSigned by:  
*Antonio Carlos Costa*  
1570A534E88E48E...  
Antonio Carlos Costa  
Sócio / Contador  
CRC 1 SP220084/O-7



Federação Paulista de Golfe

CNPJ: 45.544.301/0001-14

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023  
(em reais)

|                              | Superávit / Défit<br>acumulados | Total       |
|------------------------------|---------------------------------|-------------|
| Em 31 de dezembro de 2022    | 213.183                         | 213.183     |
| Déficit do exercício         | (322.454)                       | (322.454)   |
| Em 31 de dezembro de 2023    | (109.271)                       | (109.271)   |
| Ajuste do exercício anterior | (158.754)                       | (158.754)   |
| Déficit do exercício         | (787.153)                       | (787.153)   |
| Em 31 de dezembro de 2024    | (1.055.178)                     | (1.055.178) |

DocuSigned by:  
*Ademir Mazon*  
B63C9D41144F410...  
Ademir Mazon  
Presidente  
CPF: 307.803.730-49

Forvis Mazars  
Consultoria contábil e tributária Ltda.

Assinado por:  
*[Signature]*  
1C95D5472CF242C...  
José Geraldo Dotal  
Vice-Presidente  
CPF: 072.051.988-87



DocuSigned by:  
*Antonio Carlos Costa*  
1570A534E88E48E...  
Antonio Carlos Costa  
Sócio / Contador  
CRC 1 SP220084/O-7



Federação Paulista de Golfe

CNPJ: 45.544.301/0001-14

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO ABRANGENTE DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023  
(em reais)

|                                                                 | Dez/24    | Dez/23    |
|-----------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| Déficit do exercício                                            | (787.153) | (322.454) |
| Total de resultado abrangente do exercício, líquido de impostos | (787.153) | (322.454) |

DocuSigned by:  
*Ademir Mazon*  
B63C9D41144F410...  
Ademir Mazon  
Presidente  
CPF: 307.803.730-49

Forvis Mazars  
Consultoria contábil e tributária Ltda.

Assinado por:  
*[Signature]*  
1C95D5472CF242C...  
José Geraldo Dortal  
Vice-Presidente  
CPF: 072.051.988-87



DocuSigned by:  
*Antonio Carlos Costa*  
1570A534E88E48E...  
Antonio Carlos Costa  
Sócio / Contador  
CRC 1 SP220084/O-7



Federação Paulista de Golfe

CNPJ: 45.544.301/0001-14

DEMONSTRAÇÕES DO FLUXO DE CAIXA DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023  
(em reais)

|                                                                      | Dez/24                       | Dez/23                     |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------------|
| <strong>Fluxo de caixa das atividades operacionais</strong>          |                              |                            |
| <strong>Lucro do exercício antes do IRPJ e CSLL</strong>             | <strong>(787.153)</strong>   | <strong>(322.454)</strong> |
| Ajustes por:                                                         |                              |                            |
| Ajustes devedores de exercícios anteriores                           | (158.754)                    | -                          |
| Apropriação de despesas antecipadas                                  | (295.136)                    | (69.663)                   |
| Depreciações e amortizações                                          | 42.203                       | 34.095                     |
| Receita diferida                                                     | -                            | (45.000)                   |
| Provisão trabalhista                                                 | (163.000)                    | -                          |
|                                                                      | <strong>(1.361.839)</strong> | <strong>(403.022)</strong> |
| <strong>Variação no capital circulante</strong>                      |                              |                            |
| Contas à receber                                                     | 389.302                      | (158.294)                  |
| Tributos à recuperar                                                 | 19.040                       | (9.046)                    |
| Adiantamentos                                                        | (95.686)                     | (128.944)                  |
| Despesas antecipadas                                                 | 295.089                      | 74.252                     |
| Fornecedores                                                         | 184.287                      | (171.402)                  |
| Obrigações trabalhistas e sociais                                    | (44.963)                     | 85.088                     |
| Obrigações tributárias                                               | 279                          | 3.772                      |
| Adiantamento de clientes                                             | 124.003                      | (6.309)                    |
| <strong>Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais</strong>  | <strong>(490.488)</strong>   | <strong>(713.905)</strong> |
| <strong>Fluxo de caixa das atividades de investimento</strong>       |                              |                            |
| Aquisição de ativo imobilizado                                       | (19.832)                     | (69.407)                   |
| Resultado na venda e baixa de ativo tangível                         | 46.640                       | 58.757                     |
| <strong>Caixa líquido usado nas atividades de investimento</strong>  | <strong>26.808</strong>      | <strong>(10.650)</strong>  |
| <strong>Fluxo de caixa das atividades de financiamento</strong>      |                              |                            |
| Aquisição de empréstimos                                             | 596.900                      | (43.047)                   |
| <strong>Caixa líquido usado nas atividades de financiamento</strong> | <strong>596.900</strong>     | <strong>(43.047)</strong>  |
| <strong>Aumento / Redução de caixa e equivalente de caixa</strong>   | <strong>133.220</strong>     | <strong>(767.602)</strong> |
| Caixa e equivalente de caixa no início do período                    | 71.163                       | 838.765                    |
| Caixa e equivalente de caixa no fim do período                       | 204.383                      | 71.163                     |
| <strong>Aumento / Redução de caixa e equivalente de caixa</strong>   | <strong>133.220</strong>     | <strong>(767.602)</strong> |

DocuSigned by:  
**Ademir Mazon**  
Ademir Mazon  
CPF: 307.803.730-49

Forvis Mazars  
Consultoria contábil e tributária Ltda.

Assinado por:  
**José Geraldo Dortal**  
JGDortal  
CPF: 072.051.988-87

DocuSigned by:  
**Antonio Carlos Costa**  
Antonio Carlos Costa  
CPF: 157.045.341-48

